entidades que, em função de sua natureza jurídica, não podem executar o objeto da 

presente licitação. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela Administração para a aquisição do objeto deste Pregão 

é de R$ 305.527,20 ( trezentos e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte 

centavos), conforme os valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, 

deste edital. 

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício de 

2019, compromissada por conta da Dotação Orçamentária:

[...]

M 80 19,38 1.550,40 

43 
VIGA EM MADEIRA (LINHA). DIMENSÕES MÍNIMAS 10 

X 7 cm. 
M 70 15,75 1.102,50 

44 RIPA EM MADEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS 1,5 x 5cm. M 700 1,88 1.316,00 

45 
CAIBROS EM MADEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS 5 X 6 

cm. 
M 400 4,49 1.796,00 

Valor Global R$ 305.527,20 (trezentos e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos). 

6. REQUISITOS DA PROPOSTA 

6.1 A licitante deverá apresentar a Proposta de Preços, em 01 (uma) via, rubricada em 

todas as folhas e a última assinada pelo Representante Legal da empresa, em linguagem 

concisa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, contendo Razão Social, CNPJ – Cadastro